
PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos „Ekoagros“ direktoriaus  

2018 m. gegužės 21d. įsakymu Nr. V-66 

(Viešosios įstaigos „Ekoagros“ direktoriaus  

2025 m. sausio 15 d. įsakymo Nr. V-5 redakcija) 

 

 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „EKOAGROS“ SLAPUKŲ NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Šiose Viešosios įstaigos „Ekoagros“ slapukų naudojimosi taisyklėse (toliau – 

Taisyklės) yra aprašytas slapukų naudojimas viešosios įstaigos „Ekoagros“ (toliau – VšĮ 

„Ekoagros“) interneto svetainėje, nurodant slapukų naudojimo tikslus, taip pat vartotojų teisę 

keisti ir pasirinkti slapukų naudojimą pagal savo poreikius.  

 

II SKYRIUS 

SLAPUKŲ PASKIRTIS IR VEIKIMO PRINCIPAI 

 

2. Slapukai yra maži tekstiniai dokumentai, kuriuos žiniatinklio naršyklė (pavyzdžiui, 

„Edge“, „Firefox“, „Chrome“, „Opera“ ir kt.) išsaugo vartotojo galutiniame įrenginyje 

(kompiuteryje, mobiliajame telefone, planšetėje) tada, kai vartotojas lankosi interneto 

svetainėje, kad identifikuotų naršyklę arba naršyklėje išsaugotų informaciją arba nustatymus. 

Tokiu būdu slapukų pagalba žiniatinklio svetainė įgyja galimybę išsaugoti vartotojo individualius 

nustatymus, atpažinti jį ir atitinkamai reaguoti, siekiant pagerinti naudojimosi svetaine patirtį. 

Vartotojas gali atšaukti arba apriboti slapukų naudojimą, tačiau be slapukų nebus įmanoma 

visavertiškai naudotis visomis interneto svetainės funkcijomis.  

 

III SKYRIUS 

SLAPUKŲ NAUDOJIMO TIKSLAI 

 

3. VšĮ „Ekoagros“ naudoja slapukus, kad:  

3.1. užtikrintų patogų naudojimąsi; 

3.2.  pagerintų svetainės naudojimo patirtį; 

3.3. užtikrintų svetainės funkcionalumą ir efektyvumą. 

4. Seanso slapukai (angl. session cookies). Naudodama seansų slapukus svetainė 

prisimena vartotojo pasirinktus nustatymus ir atliktus pasirinkimus, kad vartotojas galėtų 

patogiau naudoti svetainę. Šie slapukai ištrinami iš karto naudotojui uždarius naršyklės langą 

(baigus naršymo seansą). Interneto svetainėje www.ekoagros.lt naudojama: 

  



Slapuko 

pavadinimas 

Aprašymas Galiojimo 

laikas 

Naudojami 

duomenys 

_ekoagros_session Šis slapukas 

atpažįsta 

vartotojo 

unikalią 

naršymo 

tinklalapyje 

sesiją. 

Išnyksta 

uždarius 

naršyklę 

Unikalus ID 

numeris 

 

5. Ilgalaikiai slapukai. Vartotojo kompiuterio slapukų rinkmenoje išlieka vartotojo 

įrenginyje, kol pasibaigia jų galiojimo laikas arba kol naudotojas nusprendžia juos ištrinti. Jie gali 

būti naudojami, pavyzdžiui, norint atpažinti vartotoją kaip svetainės lankytoją, pritaikant 

svetainės turinį pagal vartotojo poreikius ar renkant statistinius duomenis. VšĮ „Ekoagros“ 

naudoja duomenų tvarkytojo „Google Inc.“ analizės įrankį „Google Analytics“: 

 

Slapuko pavadinimas Aprašymas Galiojimo 

laikas 

Naudojami 

duomenys 

_ga,_gat,_gid „Google Analytics“: 

renka duomenis, kaip 

lankytojai naudoja 

tinklalapį. Slapukai 

surenka duomenis 

anonimine forma, 

įskaitant ir tinklalapio 

lankytojų skaičių, iš 

kur lankytojai atėjo, 

kokiuose puslapiuose 

apsilankė. 

Atitinkamai:  

2 metai; 

1 min.; 

24 val. 

Unikalūs ID 

numeriai 

cookieconsent_status Atpažįsta, ar 

vartotojas sutiko su 

slapukų politika. 

Jei 

paspaudė 

„Sutinku“ – 1 

metai 

 

 

6. Analitiniai slapukai. Apibendrina informaciją, kaip vartotojas naudoja žiniatinklio 

svetainę, konstatuoja dažniau lankomus skyrius, įskaitant turinį, kurį vartotojas renkasi 

peržiūrėdamas svetainę. Informacija naudojama analizės tikslais, kad išsiaiškintų, kas domina 

svetainės vartotojus, ir galėtų pagerinti svetainės funkcionalumą, padaryti ją patogiau 

naudojamą. Analitiniai slapukai identifikuoja vartotojo įrenginį, praleistą laiką, tačiau 

neatskleidžia vartotojo tapatybės. VšĮ „Ekoagros“ naudoja duomenų tvarkytojo „Google Inc.“ 

analizės įrankį „Google Analytics“.  

7. „Google Analytics“ slapukai saugomi 2 metus, tačiau jei lankomasi kiekvieną 

mėnesį, slapuko galiojimo laikas bus neribotas.  

8. Lankantis VšĮ „Ekoagros“ interneto svetainėje vartotojui pavaizduojamas langas su 

pranešimu apie tai, kad žiniatinklio svetainėje naudojami slapukai. Slapukų naudojimo teisinis 

pagrindas yra VšĮ „Ekoagros“ pagrįstas (teisėtas) interesas, susijęs su jos veiklos užtikrinimu – 

užtikrinti svetainės funkcionalumą ir analizuoti VšĮ „Ekoagros „interneto svetainės naudojimo 

veiklą. 



IV SKYRIUS 

SLAPUKŲ PAŠALINIMAS IŠ ĮRENGINIO 

 

9. Norėdami, kad slapukų pagalba asmens duomenys nebūtų tvarkomi, vartotojai 

gali pakeisti savo interneto naršyklės nustatymus taip, kad slapukai nebūtų priimami, arba 

pašalinti išvalant naršymo istorija naršyklėje. Savo naršyklėje slapukų nustatymus galima 

pakeisti bet kuriuo metu. Slapukų nustatymai naršyklėse: 

9.1. Slapukų nustatymai Edge. 

9.2. Slapukų nustatymai Firefox. 

9.3. Slapukų nustatymai Chrome. 

9.4. Slapukų nustatymai Safari web ir iOS. 

10. Daugiau informacijos https://www.allaboutcookies.org. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Duomenys apdorojami remiantis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 6 

straipsnio 1 punkto f papunkčiu. 

12. VšĮ „Ekoagros“ turi teisę atlikti Taisyklių papildymus, tačiau privalo juos paskelbti 

interneto svetainėje. 

 

https://support.microsoft.com/en-us/microsoft-edge/delete-cookies-in-microsoft-edge-63947406-40ac-c3b8-57b9-2a946a29ae09
https://support.mozilla.org/en-US/kb/cookies-information-websites-store-on-your-computer?redirectlocale=en-US&redirectslug=Cookies
https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=en&ref_topic=14666
https://support.apple.com/en-lk/guide/safari/sfri11471/17.0/mac/14.0
https://www.allaboutcookies.org./

